



Diário Oficial

Eletrônico do Município de Santa Rosa do Tocantins

EDIÇÃO Nº 173

ANO IV - TERÇA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2020

AILTON PARENTE ARAÚJO - PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2020

Torna público o resultado final do processo licitatório nº 1005/2020, referente o Pregão Presencial no SRP nº 003/2020. Objeto: Aquisição de Materiais Instrumentais e Dentística Odontológica, Equipamentos e Instrumentos Hospitalares, Mobiliário para Escritório e Equipamentos de Informática, visando atender as necessidades e demandas da UBS (Unidade Básica de Saúde) de Santa Rosa do Tocantins (Cidade, Distritos Cangas e Morro São João). Empresas vencedoras: L & R DISTRIBUIDORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 23.004.406/0001-48, vencedora dos LOTE/ÍTEM: 2/2, 2/6, 2/9, prevalecendo no valor total de R\$ 25.057,32 (vinte e cinco mil cinquenta e sete reais e trinta e dois centavos); KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS - EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 17.344.993/0001-11, vencedora dos LOTE/ÍTEM: 2/4, 2/5, 2/7, 2/8, prevalecendo no valor total de R\$ 31.525,00 (trinta e um mil e quinhentos e vinte cinco reais); SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 30.313.649/0001-23, vencedora dos LOTE/ÍTEM: 1/4, 1/9, 1/10, 1/11, 1/19, 1/21, 1/22, 3/1, 3/2, 3/3, 3/8, 3/9, 3/10, 3/13, 3/14, prevalecendo no valor total de R\$ 53.169,90 (cinquenta e três mil cento e sessenta e nove reais e noventa centavos); I.S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA, inscrita no CNPJ sob nº 18.031.325/0001-05, vencedora dos LOTE/ÍTEM: 1/3, 1/5, 1/13, 1/18, 1/25, prevalecendo no valor total de R\$ 37.557,00 (trinta e sete mil e quinhentos e cinquenta e sete reais);

Santa Rosa do Tocantins, aos 06 dias do mês de outubro de 2020.

Domingos Carlos Araújo Reis
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS, órgão gerenciador, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o número 12.270.405/0001-29, RESOLVE, Registrar os Preços das Empresas; PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, CNPJ sob o nº 00.545.222/0001-90, prevalecendo o valor total de R\$ 116.593,00 (cento e dezesseis mil e quinhentos e noventa e três reais); C.A.DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME - CNPJ sob o nº 26.457.348/0001-04, prevalecendo o valor total de R\$ 213.609,35 (duzentos e treze mil seiscentos e nove reais e trinta e cinco centavos);

GREGORIO E MACHADO LTDA - CNPJ sob o nº 30.981.531/0001-73, prevalecendo o valor total de R\$ 8.518,41 (oito mil quinhentos e dezoito reais e quarenta e um centavos); DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA - CNPJ sob o nº 11.187.037/0001-97, prevalecendo o valor total de R\$ 43.424,94 (quarenta e três mil quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos) Objeto: Pregão Presencial por item no Registro de Preços para a eventual e futura Aquisições de Materiais Hospitalares, Farmácia Básica, Medicamentos Diversos e Materiais Odontológicos, destinados a atender a UBS (Unidade Básica de Saúde) do município de Santa Rosa do Tocantins - TO, vigência de 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. Data da Assinatura: 30 de setembro de 2020.

Santa Rosa do Tocantins, 02 de outubro de 2020.

NUBIA MARIA PEREIRA DIAS
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 988/2020 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA DO TOCANTINS/TO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2020.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 002/2020, que visa Aquisições de Materiais Hospitalares, Farmácia Básica, Medicamentos Diversos e Materiais Odontológicos, destinados a atender a UBS (Unidade Básica de Saúde) do município de Santa Rosa do Tocantins - TO destinados a FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE deste Município, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/05	AGULHA 40X12	DESCARPACK	10,0000	CX	10,5000	105,0000
01/06	ALCOOL 70% 1000ML	ITAJÁ	400,0000	UN	4,8000	1.920,0000
01/14	ESPECULO VAGINAL G	ADLIN	20,0000	UN	1,0000	20,0000
01/15	ESPECULO VAGINAL M	ADLIN	20,0000	UN	0,9000	18,0000
01/18	FIXADOR GINECOLOGICO	ADLIN	80,0000	FR	7,5000	600,0000
01/19	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA G	MARDAN	120,0000	PC	11,0000	1.320,0000
01/21	LUVA ESTERIL Nº 7,0	BE CARE	300,0000	PA	2,3000	690,0000
01/23	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELASTICO	GO MED	20,0000	CX	39,0000	780,0000
01/24	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO DE USO ADULTO	NS	20,0000	UN	5,8000	116,0000
01/25	MASCARA P/OXIGENIO	IFAB	20,0000	UN	35,0000	700,0000
01/30	SONDA NASOGASTRICA Nº04 CURTA	MARKMED	10,0000	UN	0,8800	8,8000
01/31	SONDA NASOGASTRICA Nº10 CURTA	MARKMED	10,0000	UN	0,9300	9,3000
01/35	SONDA NASOGASTRICA Nº14 CURTA	MARKMED	10,0000	UN	1,2500	12,5000
01/42	FIO NYLON 5-0	TECNOFIO	10,0000	CX	39,0000	390,0000



01/45	SONDA DE FOLLEY Nº16	SOLIDOR	100,0000	UN	4,1500	415,0000
01/54	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO DE USO INFANTIL	NS	50,0000	UN	6,2500	312,5000
01/57	LUVIA ESTERIL 7,5	BE CARE	100,0000	PA	2,2000	220,0000
01/63	BOBINA DE GAZE HIDRÓFILA 91CM X 91M CX/ 10 PACOTES	ORIGINAL	80,0000	UN	22,0000	1.760,0000
01/64	ATADURA CREPE 10 CM	MEDICAL.TEX	1.000,0000	DZ	4,4000	4.400,0000
01/65	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MMX100M	PACK GC	50,0000	RL	38,7000	1.935,0000
01/69	AMBU REANIMADOR INFANTIL	PROTEC	4,0000	UN	260,0000	1.040,0000
02/01	AAS 100 MG	IMEC	8.000,0000	CP	0,0500	400,0000
02/03	ALBENDAZOL COMP. MASTIGAVEL 400MG	GREEN PHARMA	800,0000	CP	0,3700	296,0000
02/05	AMOXICILINA 500 MG	PRATI DONADUZZI	4.000,0000	CP	0,2800	1.120,0000
02/06	ANLIDOPINO 10 MG	NEO QUIMICA	8.000,0000	CP	0,1600	1.280,0000
02/10	CARBAMAZEPINA 200 MG	U.QUIMICA	4.000,0000	CP	0,2700	1.080,0000
02/11	CARBAMAZEPINA XP 20 MG/ML	U.QUIMICA	50,0000	UN	25,0000	1.250,0000
02/12	CEFALEXINA 500 MG	TEUTO	8.000,0000	CP	0,4200	3.360,0000
02/16	DEXAMETASONA CREME 1%	SANVAL	50,0000	BI	2,1500	107,5000
02/17	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML	FARMACE	300,0000	FR	4,2000	1.260,0000
02/18	DEXCLOFENIRAMINA SOLUÇÃO ORAL 0,4MG/ML	NATULAB	400,0000	VD	1,9000	760,0000
02/26	ESPIRINOLACTONA 25MG	E M S	3.000,0000	CP	0,1500	450,0000
02/28	FENOBARBITAL 100MG	U.QUIMICA	6.000,0000	CP	0,1300	780,0000
02/29	FLUCONAZOL 150MG	MEQUIMICA	1.000,0000	CP	0,6300	630,0000
02/36	IBUPROFENO 600MG	PRATI DONADUZZI	7.000,0000	CP	0,3500	2.450,0000
02/42	OMEPRAZOL 20 MG	HIPOLABOR	6.000,0000	CX	0,1700	1.020,0000
02/43	PARACETAMOL 500MG	PRATI DONADUZZI	8.000,0000	CP	0,1500	1.200,0000
02/44	PARACETAMOL SOL ORAL 200MG/ML	NATULAB	800,0000	FR	0,9100	728,0000
02/48	SINVASTATINA 20MG	SANVAL	8.000,0000	CP	0,0700	560,0000
02/50	ATENOLOL 100MG	PRATI DONADUZZI	20.000,0000	CP	0,1000	2.000,0000
02/52	PROPANOLOL 40 MG	PRATI DONADUZZI	10.000,0000	CP	0,0500	500,0000
02/57	AMOXICILINA SUSPORAL 50 MG	PRATI DONADUZZI	600,0000	VD	6,0000	3.600,0000
02/58	CARBONATO DE LITIO 300MG	HIPOLABOR	3.000,0000	CP	0,7500	2.250,0000
02/61	CLONAZEPAM 0,5 MG	GEOLAB	4.000,0000	CP	0,0900	360,0000
02/62	AMBROXOL XP ADULTO	NATULAB	300,0000	FR	1,7500	525,0000
02/63	AMBROXOL XO PEDIATRICO	NATULAB	300,0000	VD	1,9800	594,0000
02/69	CETOCONAZOL CREME	E M S	300,0000	TB	5,5000	1.650,0000
02/71	CINARIZINA 75MG	NEO QUIMICA	2.000,0000	CP	0,2700	540,0000
02/75	NIMESULIDA 100MG	PRATI DONADUZZI	10.000,0000	CP	0,0800	800,0000
02/76	OLEO MINERAL	NATULAB	300,0000	VD	3,4000	1.020,0000
02/77	NISTATINA 25.0000UI CREME VAGINAL	GREEN PHARMA	400,0000	TB	6,0600	2.424,0000
02/78	LOSARTANA POTASSICA 50MG.	PRATI DONADUZZI	150.000,0000	UN	0,0900	13.500,0000
02/79	POLIVITAMINICO 100 ML	BELFAR	400,0000	VD	4,9500	1.980,0000
02/80	SIMETICONAS GTS	PRATI DONADUZZI	300,0000	FR	2,7800	834,0000
02/81	CLONAZEPAN 2MG	E M S	7.000,0000	CP	0,0800	560,0000
02/82	POLIVITAMINICO+SAIS MINERAIS 40 MG	BIONATUS	5.000,0000	UN	0,1300	650,0000
02/83	LOSARTANA 50MG	PRATI DONADUZZI	40.000,0000	UN	0,0900	3.600,0000
03/03	AMINOFILINA 100 INJ.	TEUTO	150,0000	AM	1,6800	252,0000
03/05	ARGIROL COLIRIO 10%	ALLERGAN	5.000,0000	FR	17,5000	87,5000
03/08	BEROTEC GOTAS/ FENOTEROL	HIPOLABOR	50,0000	VD	8,7500	437,5000
03/13	CLORETO DE SÓDIO 20% NJ.	SAMTEC	300,0000	AM	0,8600	258,0000
03/14	CLORETO DE POTASSIO 15% INJ.	SAMTEC	100,0000	FR	0,8600	86,0000
03/18	COMPLEXO B INJ.	HYPOFARMA	400,0000	AM	1,3400	536,0000
03/19	DEXAMETASONA 4MG/ML INJ.	HYPOFARMA	400,0000	AM	2,9500	1.180,0000
03/21	DILUENTE (AGUA P/ INJEÇÃO 10ML)	EQUIPLEX	1.000,0000	FR	0,3900	390,0000
03/24	FENOBARBITAL INJ 2 ML	TEUTO	150,0000	AM	2,7500	412,5000
03/26	GENTAMICINA 80 MG/ML	HYPOFARMA	300,0000	AM	0,8000	240,0000
03/29	HIDROCORTIZONA 500 MG INJ.	NOVA FARMA	500,0000	AM	8,4000	4.200,0000
03/32	LIDOCAINA 2 % GELEIA	PHARLAB	50,0000	TB	2,7400	137,0000
03/33	METHERGIN 0,2MG/ML INJ	U.QUIMICA	200,0000	AM	2,3800	476,0000
03/36	POVIDINE TOPICO	FARMAX	60.000,0000	FR	21,8000	1.308,0000
03/38	SORO FISIOLOGICO 100 ML	EQUIPLEX	2.000,0000	FR	2,0900	4.180,0000
03/45	TENOXICAN 20 MG INJ.	U.QUIMICA	300,0000	AM	11,7000	3.510,0000
03/54	HIDRALAZINA INJ.	CRISTALIA	150,0000	AM	8,1500	1.222,5000
03/55	CLORAFENICOL INJ.	BLAUSIEGE	150,0000	AM	5,9000	885,0000
03/56	CEFTRIAXONA 1G INJ	BLAUSIEGE	150,0000	AM	22,0000	3.300,0000
04/01	HIDROXIDO DE CALCIO PA - EMBALAGEM COM 10G	MAQUIRA	5,0000	I	5,3800	26,9000
04/04	DESINFECTANTE DE CANAL PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - EMBALAGEM COM 20ML	MAQUIRA	5,0000	I	10,5000	52,5000
04/05	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM ELASTICO - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	MAXCLEAN	50,0000	I	37,0000	1.850,0000
04/06	TOUCAS DESCARTAVEL SANFONADA - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	SSPLUS	50,0000	I	22,0000	1.100,0000

04/10	OTOSPORIM	FARMOQUIMICA	3,0000	I	12,0000	36,0000
04/11	PAPEL CARBONO DENTAL BASIC - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PREVEN	5,0000	I	3,9000	19,5000
04/13	TIRA DE MATRIZ DE POLIESTER 120X10X0,5MM - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PREVEN	4,0000	I	2,4500	9,8000
04/14	RESINA COMPOSTA UNIVERSAL A2 FILTEK Z250 XT - EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G	3M	5,0000	I	89,0000	445,0000
04/15	RESINA COMPOSTA UNIVERSAL A3 FILTEK Z250 XT - EMBALAGEM COM 1 SERINGA 4G	3M	5,0000	I	89,0000	445,0000
04/16	RESINA COMPOSTA UNIVERSAL A3.5 FILTEK Z250 XT - EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 4G	3M	5,0000	I	89,0000	445,0000
04/21	ESPONJA HEMOSTATICA DE FIBRINA HEMOSPON - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	MAQUIRA	4,0000	I	62,0000	248,0000
04/22	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS 20X23CM - EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	MULTIPEL	60,0000	I	13,6000	816,0000
04/23	SELANTE MAX SEAL - BRANCO OPACO - SERINGA COM 2G	MAQUIRA	3,0000	I	16,6400	49,9200
04/24	FLUOR EM GEL ACIDULADO TUTTI-FRUTI 1,23% - EMBALAGEM COM 200ML	DFL	20,0000	I	11,6000	232,0000
04/25	MICROAPLICADOR BRUSH REGULAR FINO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	FGM	10,0000	I	10,5000	105,0000
04/26	PAPEL GRAU CIRURGICO 50MMX100MM	PACK GC	4,0000	I	44,6000	178,4000
04/28	FIO DE SUTURA NYLON PRETO 3.0 AG. 2 CM - EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	TECNOFIO	10,0000	I	39,0000	390,0000
04/29	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 AG. 2CM - EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	TECNOFIO	10,0000	I	38,0000	380,0000
04/30	TESTE DE VITALIDADE ENDO-ICE - EMBALAGEM COM 200ML	IODONTOSUL	5,0000	I	36,5000	182,5000
04/32	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100MM	PACK GC	4,0000	I	150,0000	600,0000
04/33	KIT DE HIDROXIDO DE CALCIO - HIDRO C - PASTA-PASTA	DENTSPLY	6,0000	I	32,0800	192,4800
04/34	CONDICIONADOR ACIDO GEL 37% FOSFORO - EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML CADA	MAQUIRA	10,0000	UN	8,0000	80,0000
04/36	ADESIVO ADPER SINGLE 2	3M	4,0000	UN	200,0000	800,0000
04/38	AI GODÃO ROLETE PARA ISOLAMENTO RELATIVO NUMERO 2-EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	SSPLUS	50,0000	UN	2,2500	112,5000
04/39	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASO CONSTRITOR TUBETE EMB. COM 50 UND	D F L	30,0000	PC	180,0000	5.400,0000
04/40	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRITOR TUBETE DE VIDRO - EMBALAGEM COM 50 TUBETES	DENTSPLY	30,0000	CX	95,0000	2.850,0000
04/41	ANESTÉSICO TÓPICO ODONTOLÓGICO	D F L	4,0000	UN	10,0000	40,0000
04/42	BROCA CIRÚRGICA ZEKRIA	MICRODONT	15,0000	UN	29,5000	442,5000
04/43	BROCA CARBIDE 3 CA	MICRODONT	6,0000	UN	12,5000	75,0000
04/49	PORTO DIAMANTADA 1014 HL	MICRODONT	20,0000	UN	4,0000	80,0000
04/51	PONTA DIAMANTADA 1013 HL	MICRODONT	10,0000	UN	4,0000	40,0000
04/52	PONTA DIAMANTADA 3195 FF	MICRODONT	10,0000	I	4,0000	40,0000
04/55	PONTA DIAMANTADA 1015 HL	MICRODONT	20,0000	UN	4,0000	80,0000
04/56	PONTA DIAMANTADA 1015	MICRODONT	20,0000	I	4,0000	80,0000
04/58	PONTA DIAMANTADA 1016 HL	MICRODONT	10,0000	I	4,0000	40,0000
04/59	PONTA DIAMANTADA 4137	MICRODONT	10,0000	UN	4,0000	40,0000
04/61	PONTA DIAMANTADA 4138	MICRODONT	10,0000	UN	4,0000	40,0000
04/63	PONTA DIAMANTADA 3131	MICRODONT	10,0000	I	4,0000	40,0000
04/65	KIT DE PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA	MICRODONT	4,0000	I	76,0000	304,0000
04/68	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRITOR TUBETE DE VIDRO - EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CRISTALIA	1,0000	I	270,0000	270,0000
04/70	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO - RETA BRANCA	MICRODONT	10,0000	I	2,0000	20,0000
04/72	KIT IONÓMERO DE VIDRO MAXXION RESTAURADOR A3 - PÓ-LÍQUIDO	FGM	10,0000	I	27,5000	275,0000
04/73	KIT DE CIMENTO PROVISÓRIO IRM - PÓ-LÍQUIDO	DENTSPLY	4,0000	I	94,0000	376,0000
04/75	MOLDEIRA DUPLA PARA FLUOR TAMANHO MISTO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PREVEN	10,0000	I	55,0000	550,0000
04/76	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR - SABOR MENTA - EMBALAGEM COM 90G	MAQUIRA	6,0000	I	13,5000	81,0000
04/77	PAPEL GRAU CIRURGICO 80MMX100MM	PACK GC	4,0000	I	40,0000	160,0000
04/78	OCULOS DE PROTEÇÃO PERSONA ANTIEMBAÇANTE INCOLOR	VALEPLAST	10,0000	I	7,0000	70,0000
04/80	BABADOR IMPERMEÁVEL - SORTIDO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	SSPLUS	10,0000	I	17,7000	177,0000
04/82	TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO 4X170MM - EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	MAQUIRA	4,0000	I	15,0000	60,0000
04/83	HEMOSTOP SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICO	DENTSPLY	3,0000	I	30,0000	90,0000
04/85	DESINFECTANTE GLUTARON 2% - GLUTARALDEÍDO - EMBALAGEM COM 1 LITRO	RIO QUIMICA	2,0000	I	30,5000	61,0000
04/87	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO - DISCO SNAP	MICRODONT	6,0000	I	4,4000	26,4000
TOTAL DO FORNECEDOR.....RS						116.593,0000



DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.187.037/0001-97, estabelecida em Rua ANACLETO PAULINO DA SILVA, CENTRO, AUGUSTINÓPOLIS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	AGUA PARA AUTOCLAVE SLTS	FACILIMPE	15,0000	GL	8,4000	126,0000
01/04	AGULHA 25X07	LABOR IMPORT	10,0000	CX	6,1000	61,0000
01/12	ESPARADRAPO MICROPORE 4,5 X 10CM	MAXICOR	50,0000	UN	4,3500	217,5000
01/17	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE	CIEX	150,0000	UN	3,2000	480,0000
01/36	SONDA URETRAL Nº16	MEDSONDA	30,0000	UN	0,7000	21,0000
01/50	SONDA DE FOLLEY Nº22	SOLIDOR	100,0000	UN	3,2500	325,0000
01/67	CANULA DE GUEDEL Nº05		6,0000	UN	2,9400	17,6400
01/68	EQUIPO MICRO	DESCARPAK	500,0000	UN	1,0300	515,0000
01/73	EQUIPO MACRO GTS	TKL	5,000,0000	UN	0,8000	4,000,0000
02/09	CAPTOPRIL 25 MG	GEOLAB	10,000,0000	CP	0,0400	400,0000
02/14	CINARIZINA 25 MG	NEOQUIMICA	1,500,0000	CP	0,1100	165,0000
02/19	DIAZEPAM 10MG	UNIÃO QUIMICA	3,000,0000	CP	0,1100	330,0000
02/23	ENALAPRIL 10MG	MEDQUIMICA	6,000,0000	CP	0,0400	240,0000
02/24	ENALAPRIL 20MG	CIMED	8,000,0000	CP	0,0500	400,0000
02/25	ESPIRINOLACTONA 100MG	HIPOLABOR	3,000,0000	CP	0,4600	1,380,0000
02/30	FUROSEMIDA 40MG	PRATI	8,000,0000	CP	0,0500	400,0000
02/34	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CIMED	40,000,0000	CP	0,0200	800,0000
02/35	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPORAL 60MG/ML	NATULAB	100,0000	VD	2,3900	239,0000
02/37	IBUPROFENO SUSPENSO ORAL 20MG/ML	NATULAB	250,0000	FR	1,2400	310,0000
02/40	METFORMINA 850 MG	PRATI	35,000,0000	CP	0,1100	3,850,0000
02/45	PREDNISONA 20MG	NEOQUIMICA	8,000,0000	CP	0,2100	1,680,0000
02/46	SULFAMETOXAZOL-TRIMETOPINA 240MG+5ML	SOBRAL	20,0000	VD	2,1700	43,4000
02/49	SULFATO FERROSO 40MG	NATULAB	8,000,0000	CP	0,0400	320,0000
02/51	ATENOLOL 25 MG	GERMED	20,000,0000	CP	0,0500	1,000,0000
02/53	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL	NATULAB	3,000,0000	EV	0,4900	1,470,0000
02/55	METRONIDAZOL CREME 500MG/5G	PRATI	400,0000	BI	5,3400	2,136,0000
02/56	CAPTOPRIL 50MG	PRATI	30,000,0000	CP	0,0700	2,100,0000
02/60	ALPRAZOLAM 0,5MG	E.M.S	3,000,0000	CP	0,1200	360,0000
02/66	CARVEDILOL 6,125MG	GERMED	4,000,0000	CP	0,1300	520,0000
02/67	CARVEDILOL 25MG	LEGRAND	4,000,0000	CP	0,1500	600,0000
02/68	CARVEDILOL 3,125 MG	GERMED	6,000,0000	CP	0,0900	540,0000
03/02	EPINEFRINA/ADRENALINA	HIPOLABOR	200,0000	AM	2,2500	450,0000
03/04	AMIODARONA 50MG INJ.	HIPOLABOR	200,0000	AM	2,2600	452,0000
03/10	BUSCOPAM COMPOSTO INJ	HYPOFARMA	500,0000	AM	2,1400	1,070,0000
03/11	BUSCOPAM SIMPLES INJETAVEL	HIPOLABOR	200,0000	AM	1,3000	260,0000
03/20	DICLOFENACO SODIO INJ	HYPOFARMA	300,0000	AM	0,8500	255,0000
03/23	DRAMIN B6 DL EV	UNIÃO QUIMICA	500,0000	AM	2,0200	1,010,0000
03/25	FUROSEMIDA INJ.	HYPOFARMA	400,0000	AM	0,5400	216,0000
03/27	GLICOSE 25 %	FARMACE	800,0000	FR	0,3500	280,0000
03/28	GLICOSE 50%	FARMACE	600,0000	FR	0,3700	222,0000
03/31	ISSOSSORBIDA 10 MG	SANVAL	150,0000	CP	0,1600	24,0000
03/34	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML	SANTISA	400,0000	AM	0,4600	184,0000
03/39	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	EQUIPLEX	3,000,0000	FR	2,2000	6,600,0000
03/40	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	FRESENIUS KABI	1,500,0000	FR	2,8200	4,230,0000
03/46	TRANSAMIN 250 MG/ML INJ.	HIPOLABOR	200,0000	AM	4,4500	890,0000
03/47	VITAMINA K INJ.	HIPOLABOR	250,0000	AM	1,3900	347,5000
03/50	OSTOPORIM	GEOLAB	15,0000	UN	21,8800	328,2000
03/53	DIAZEPAM 10MG/ML INJ.	SANTISA	150,0000	AM	0,8300	124,5000
04/07	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X5MM	PREVEN	5,0000	1	1,2500	6,2500
04/08	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,07X5MM	PREVEN	5,0000	1	1,4000	7,0000
04/12	PEDRA POMES PARA PROFILAXIA - EMBALAGEM COM 100G	PREVEN	3,0000	1	3,8500	11,5500
04/18	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDIO EMBALAGEM TUBULAR 150M	MSL	4,0000	1	63,0000	252,0000
04/20	FITA PARA AUTOCLAVE DE BOA QUALIDADE	CIEX	30,0000	1	3,0500	91,5000
04/35	AGULHA GENGIVAL ESTÉRIL CURTA - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PROCARE	4,0000	PC	29,8000	119,2000
04/37	ALGODÃO HIDROFÓLICO EMBALAGEM COM GRAMAS	GO MED	10,0000	UN	11,4000	114,0000
04/44	BROCA CARBIDE 4 CA	MICRODONT	6,0000	UN	5,5000	33,0000
04/45	BROCA CARBIDE 5 CA	MICRODONT	6,0000	UN	5,5000	33,0000
04/46	BROCA CARBIDE 8 CA	MICRODONT	6,0000	UN	5,5000	33,0000
04/47	PORTO DIAMANTADA 2135F	MICRODONT	10,0000	UN	2,0100	20,1000
04/48	PONTA DIAMANTADA 3195 F	MICRODONT	10,0000	UN	2,3000	23,0000
04/50	PORTO DIAMANTADA 1013	MICRODONT	10,0000	UN	2,0200	20,2000
04/53	PONTA DIAMANTADA 1014	MICRODONT	20,0000	1	2,0200	40,4000
04/54	PONTA DIAMANTADA 3118F	MICRODONT	10,0000	1	2,2300	22,3000
04/57	PONTA DIAMANTADA 1016	MICRODONT	10,0000	1	2,0200	20,2000
04/60	PONTA DIAMANTADA 2135	MICRODONT	10,0000	UN	2,0200	20,2000
04/62	PONTA DIAMANTADA 3118	FAVA	10,0000	UN	2,4800	24,8000
04/64	KIT DE BROCAS MULTILAMINADAS PARA ACABAMENTO EM AMALGAMA	MICRODONT	4,0000	1	36,5000	146,0000
04/69	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA 9 FIOS 7,5X7,5 CM - EMBALAGEM CO 500 UNIDADES	GO MED	50,0000	1	7,9500	397,5000
TOTAL DO FORNECEDOR.....RS						43.424.9400

C.A.DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-IME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.457.348/0001-04, estabelecida em AV GRACA HOSPITALARES, 0, - CENTRO, GOIANA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/03	AGULHA 13X45	SOLIDOR	10,0000	CX	8,7800	87,8000
01/08	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250 ML BICO RETO	JPROLAB	20,0000	UN	3,0000	60,0000
01/09	CAT GUT SIMPLES Nº2.0	TECNOFIO	5,0000	CX	107,0000	535,0000
01/11	ESPARADRAPO 10CMX 4,5 M	ADPELE	50,0000	UN	6,0000	300,0000
01/13	ESPÁTULA DE AYRES PC/ 100 UNIDADES	THEOTO	20,0000	PC	5,6000	112,0000
01/16	FITA ADESIVA HOSPITALAR	CIEX	150,0000	UN	3,8500	577,5000
01/20	LAMINA VIDRO PMICROSCOPIA	LABOR IMPORT	10,0000	CX	7,6000	76,0000
01/22	LUVA ESTERIL Nº 8,0	DESCARPACK	100,0000	PA	2,2000	220,0000
01/27	SONDA C/ UROPEM	BIOBASE	80,0000	UN	1,4000	112,0000
01/32	SONDA NASOGASTRICA Nº12 LONGA	MAR MED	10,0000	UN	1,4000	14,0000
01/33	SONDA NASOGASTRICA Nº16 LONGA	MARKMED	10,0000	UN	1,4000	14,0000
01/34	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 LONGA	MARK MED	10,0000	UN	1,5900	15,9000
01/37	SONDA URETRAL Nº10	INJEMED	40,0000	UN	0,6500	26,0000
01/38	SONDA URETRAL Nº12	SOLIDOR	30,0000	UN	0,8900	26,7000
01/39	SONDA URETRAL Nº14	INJEMED	40,0000	UN	0,6900	27,6000
01/40	COLETOR DE MATERIAL PERFURO 20 LT	DESCARBOX	100,0000	UN	6,5700	657,0000
01/41	PLACA DE HIDRO COLOIDE 10X10CM	CASEX	50,0000	UN	9,0000	450,0000
01/43	FIO NYLON 2-0	TECNOFIO	10,0000	CX	38,0000	380,0000
01/48	SONDA DE FOLLEY Nº20	SOLIDOR	150,0000	UN	4,0000	600,0000
01/53	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA (CARDIOCARE 2000)	BIOENGE	40,0000	UN	57,0000	2.280,0000
01/55	SERINGA IML C/ AGULHA	DESCARPACK	50,0000	CX	35,0000	1.750,0000
01/61	GEL PARA ULTRASSOM 1LT	KOLPLAST	3,0000	LT	11,0000	33,0000
01/70	EQUIPO DUAS VIAS	DESCARPACK	1,000,0000	UN	1,0000	1,000,0000
01/71	ESCOVA CERVICAL	KOLPLAST	500,0000	UN	0,2000	100,0000
01/72	AMBU REANIMADOR ADULTO	MD	2,0000	UN	290,0000	580,0000
02/02	ACIDO FOLICO 05 MG	HIPOLABOR	3,000,0000	CP	0,0600	180,0000
02/04	AMITRIPTILINA 25MG	CRISTALIA	1,500,0000	CP	0,1800	270,0000
02/07	ANLIDOPINO 5 MG	GEOLAB	8,000,0000	CP	0,0600	480,0000
02/13	CEFALEXINA SUSP ORAL 250 MG/ML	TEUTO	250,0000	VD	10,5000	2.625,0000
02/15	CIPROFLAXACINO 500MG	PRATI	6,000,0000	CP	0,2600	1.560,0000
02/20	DIAZEPAM 05MG	SANTISA	3,000,0000	CP	0,1100	330,0000
02/21	DIGOXINA 0,25MG	PHARLAB	1,500,0000	CP	0,1200	180,0000
02/22	DIPIRONA SOL ORAL 500MG/ML	FARMACE	1,000,0000	FR	1,1500	1.150,0000
02/27	FENTOINA SODICA 100MG	HIPOLABOR	3,000,0000	CP	0,3100	930,0000
02/32	HALOPERIDOL 5MG	CRISTALIA	2,000,0000	CX	75,0000	150.000,0000
02/33	HALOPERIDOL SOL. INJETAVEL 5MG/ML	HYPOFARMA	500,0000	AM	1,8900	945,0000
02/38	MEBENZOL SUSP ORAL 20MG/ML	NATULAB	200,0000	FR	1,6200	324,0000
02/39	METFORMINA 500MG	PRATI	8,000,0000	CP	0,1400	1.120,0000
02/41	METILDOPA 250MG	EMS	7,000,0000	CP	0,7100	4.970,0000
02/54	PROMETAZINA 25 MG	CRISTALIA	4,000,0000	CP	0,1500	600,0000
02/59	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG	SANDOZ	4,000,0000	CP	0,5000	2.000,0000
02/64	AMIODORONA 200MG	GEOLAB	3,000,0000	CP	1,2000	3.600,0000
02/65	AMIODARONA 100MG	MEDLEY	500,0000	CP	0,6400	320,0000
02/70	CIMETIDINA 200MG	PRATI	4,000,0000	CP	0,2000	800,0000
02/72	DIPIRONA 500MG C/500 CPR	VITAMEDIC	12,000,0000	CP	0,1800	2.160,0000
02/73	FLUOXETINA 20 MG	PHARLAB	5,000,0000	CP	0,1400	700,0000
02/74	METILDOPA 500MG	EMS	3,000,0000	CP	1,4400	4.320,0000
03/06	ATROVENTE GOTAS /PRATROPIO	HIPOLABOR	50,0000	FR	1,1500	57,5000
03/07	BEZENTACIL 600,000UJ	TEUTO	500,0000	FR	15,8000	7.900,0000
03/15	CLORIDRATO DE PROMETAZINA INJ.	SANVAL	400,0000	AM	2,1500	860,0000
03/16	COLAGENASE POMADA	CRISTALIA	50,0000	TB	27,9000	1.395,0000
03/22	DIPIRONA INJ.	SANTISA	1,500,0000	AM	0,8000	1.200,0000
03/30	HIDROCORTIZONA 100 MG/ML INJ	BLAU	500,0000	AM	4,2800	2.140,0000
03/35	NEOMICINA POMADA	PRATI	50,0000	TB	3,4500	172,5000
03/37	POVIDINE DEGERMANTE	VIPHARMA-10% I/LT	60,0000	FR	25,9000	1.554,0000
03/41	SORO GLICOSE 250 ML	EQUIPLEX	2,000,0000	FR	2,6000	5.200,0000
03/43	SULFADIAZINA DE PRATA 50G CREME	PRATI	100,0000	TB	7,1000	710,0000
03/44	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML	CRISTALIA	200,0000	AM	8,0500	1.610,0000
03/48	ÓLEO DERSANI 50ML	NUTRIEX	100,0000	FR	3,5700	357,0000
03/51	DICLOFENACO GEL	SOBRAL	80,0000	UN	4,6800	374,4000
03/57	BUSCOPAM COMPOSTO COMPRIMIDO	PHARLAB	250,0000	UN	0,6000	150,0000
04/31	ALCOOL 70% 1000ML	ITAJA	50,0000	1	4,5000	225,0000
04/74	SABONETE LIQUIDO COM 500ML	REYMER	5,0000	1	15,6100	78,0500
04/81	FIO DENTAL 500 M	MEDFIO	2,0000	1	13,5000	27,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....RS						213.609.3500

GREGORIO E MACHADO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.981.531/0001-73, estabelecida em 103 SUL, AVJK, LOTE 41, 1302, - ED JK BUSSINESS CENTER, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	ABAIXADOR DE LINGUA	ESTILO	100,0000	PC	2,6800	268,0000
01/07	ALGODÃO HÍDFÓLICO 500 GRAMAS	COTLIN	30,0000	PC	9,0000	270,0000
01/28	SONDA NASO INTERICA Nº14	LEVINE	10,0000	UN	1,7800	17,8000
01/29	SONDA NASO INTERICA Nº16	LEVINE	10,0000	UN	1,7800	17,8000
01/44	GELCO Nº 24	DESCARPARCK	200,0000	UN	0,3700	74,0000



01/46	GELCO Nº16	DESCARPARCK	30,000	UN	0,3700	11,1000
01/47	GELCO Nº18	DESCARPARCK	15,000	UN	0,3700	5,5500
01/49	GELCO Nº20	DESCARPARCK	30,000	UN	0,3700	11,1000
01/51	GELCO Nº22	DESCARPARCK	30,000	UN	0,3700	11,1000
01/62	SONDA FOLLEY Nº18	COMPER	200,000	UN	4,3000	860,0000
04/02	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO P - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	DESCARPARCK	50,000	1	45,5000	2.275,0000
04/03	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO PP - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	DESCARPARCK	50,000	1	45,5000	2.275,0000
04/09	ÓLEO LUBRIFICANTE DE CANETA ODONTOLÓGICA SEM SOLVE	MAQUIRA	4,000	1	28,5000	114,0000
04/17	SUGADOR DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL - EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	ALLPRIME	50,000	1	7,3000	365,0000
04/19	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA AMALGAMA 4MM - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	ALLPRIME	5,000	1	9,4000	47,0000
04/27	TIRA DE LIXA DE AÇO 2,5MM - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	ALLPRIME	4,000	1	10,2000	40,8000
04/66	BLISTER DE LIMA TIPO K PRIMEIRA SERIE 25MM	ALLPRIME	4,000	1	41,2200	164,8800
04/67	ANTISSEPTICO BUCAL CLOREXIDINA 0,12% CLEAN MINT - EMBALAGEM COM 2 LITROS	RIOQUIMICA	5,000	1	22,3000	111,5000
04/71	AMALGAMA GS 80 REGULAR SDI 1 PORÇÃO REGULAR - EMBALAGEM COM 50 CAPSULAS	SDI	10,000	1	133,2000	1.332,0000
04/79	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL - EMBALAGEM COM 40 UNIDADE	MAQUIRA	10,000	1	2,2300	22,3000
04/84	ANTISSEPTICO RIOHEX 2% SOLUÇÃO AQUOSA 1L - EMBALAGEM COM 100 ML	RIOQUIMICA	2,000	1	35,2400	70,4800
04/86	MANDRIL PARA CONTRA-ANGULO - ADAPTADOR FG	FAVA	6,000	1	22,3000	133,8000
04/88	PRENDEDOR PARA BABADOR DE CORRENTE	PREVEN	2,000	1	10,1000	20,2000
TOTAL DO FORNECEDOR.....RS						8.518,4100
TOTAL DO CERTAME.....RS						8.518,4100

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 382.145,70 (trezentos e oitenta e dois mil e cento e quarenta e cinco reais e setenta centavos).

PUBLIQUE-SE.

SANTA ROSA DO TOCANTINS/TO, aos, 30 de setembro de 2020.

NUBIA MARIA PEREIRA DIAS

CPF: 471.657.153-04

GESTOR(A) DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS, através da Presidente, torna público para o conhecimento dos interessados que fará sob as normas da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações, realizar nas dependências da Câmara Municipal de Santa Rosa do Tocantins, sito à Praça Ana Thomaz Nunes, s/n - Centro, Procedimento licitatório na Modalidade, PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2020, PROCESSO INTERNO 112/2020, do tipo menor preço por item. Objeto: aquisição de veículo tipo sedan zero km, cor branco ártico (sólido), com potência mínima de 85cv, ano/modelo não inferior a 2020, para atender a Câmara Municipal de Santa Rosa do Tocantins- TO, data; 16/10/2020. Horário: 14hs00min. O edital e seus respectivos anexos estarão disponíveis na sede da Câmara Municipal das 08hs:00min às 12h:00min e das 14hs:00min, às 18hs:00 no endereço retromencionado, maiores informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3388-1373. Santa Rosa do Tocantins - TO, 06 de outubro de 2020.

Evanuza Rodrigues de Oliveira
Presidente de Câmara

A Prefeitura está se empenhando nas medidas de combate ao vírus Covid-19. Faça a sua parte, Previna-se!

COMO SE PREVENIR

► Confira algumas das principais medidas para combater a transmissão do coronavírus



1 Lavar as mãos até a metade do pulso, esfregando também as partes internas das unhas



2 Usar álcool 70 para limpar as mãos antes de encostar em áreas como olhos, nariz e também boca



3 Tossir ou espirrar levando o rosto à parte interna do cotovelo



4 Evitar multidões



5 Usar máscara se for para ambientes muito cheios ou fechados



6 Higienizar com álcool 70 objetos tocados frequentemente

